MUNICIPIO DE QUERETARO
Ejercicio 2024

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

QUEARO Del 01 de Enero al 30 de Abril de 2024
M. AYUNTAMIENTO 2015-2018 (Pesos)
Origen
Activo - 136,864,761.00

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventario

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Pasivo

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Excesos o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Pdblica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

VWUV nnoununneeounonounononononononnunUULDUDBLDVLBVNDVDOONDVnOnnVVYLVVV VBN VNN nn

136,864,761.00
23,341,995.50
68,057,602.30
921,739.21

38,998,521.60
5,544,902.39

20,863,247.80
20,863,247.80
20,863,247.80

214,801,628.17

214,801,628.17
201,673,511.97

13,128,116.20

$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
-$
$
S
$
$
$
$
$
S
$
-$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
$
-$
$
-$
$
$
S
$
$
$

Aplicacion
1,262,564,354.50
1,244,069,939.95
1,035,299,942.00

3,650,417.96
205,119,579.99

18,494,414.55
17,630,279.08

864,135.47

605,072,822.32
312,968,035.06
203,855,975.03

109,112,060.03

292,104,787.26
1,048,396,434.41

1,048,396,434.41

1,048,143,207.09
253,227.32

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.



