

MUNICIPIO DE QUERÉTARO

Ejercicio 2024 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA

Del 01 de Enero al 30 de Abril de 2024

QUERÉTARO Velour de Enero di 30 de Abril de 2024 (Pesos)				
	esosj	Origen		Aplicación
Activo	-\$	136,864,761.00	\$	1,262,564,354.50
Activo Circulante	\$		\$	1,244,069,939.95
Efectivo y Equivalentes	\$	_	\$	1,035,299,942.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$	_	\$	3,650,417.96
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	Ś	_	\$	205,119,579.99
Inventario	Ś	_	\$	203,113,373.33
Almacenes	Ś	_	\$	_
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$	_	\$	_
Otros Activos Circulantes	Ś	_	\$	_
Activo No Circulante	-\$	136,864,761.00	\$	18,494,414.55
Inversiones Financieras a Largo Plazo	\$	130,004,701.00	Ś	17,630,279.08
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	-\$	23,341,995.50	\$	17,030,273.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	-\$	68,057,602.30	\$	
Bienes Muebles	-\$ -\$	921,739.21		
Activos Intangibles	\$	921,739.21	\$	864,135.47
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-\$	38,998,521.60		804,133.47
Activos Diferidos	-\$ -\$	5,544,902.39		-
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	-> \$	5,544,902.39	\$	-
Otros Activos no Circulantes	۶ \$	-	ې د	-
Pasivo	۶ \$	20.862.247.80	ې د	605,072,822.32
	\$ \$	20,863,247.80	•	, ,
Pasivo Circulante	\$ \$	20,863,247.80		312,968,035.06
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	•	-	-\$	203,855,975.03
Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$ \$	20,863,247.80	\$	-
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	\$ \$	-	\$	=
Títulos y Valores a Corto Plazo	•	-	\$	-
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$	-	\$	-
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	\$	-	\$	-
Provisiones a Corto Plazo	\$	-	-\$	109,112,060.03
Otros Pasivos a Corto Plazo	\$	-	\$	-
Pasivo No Circulante	\$	-	-\$	292,104,787.26
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$	-	\$	-
Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$	-	\$	-
Deuda Pública a Largo Plazo	\$	-	\$	-
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$	-	\$	-
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	\$	-	\$	-
Provisiones a Largo Plazo	\$	-	\$	-
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	\$	214,801,628.17	-\$	1,048,396,434.41
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	\$	-	\$	-
Aportaciones	\$	-	\$	-
Donaciones de Capital	\$	-	\$	-
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	\$	-	\$	-
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	\$		-\$	1,048,396,434.41
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	\$	201,673,511.97	\$	-
Resultados de Ejercicios Anteriores	\$	=	-\$	1,048,143,207.09
Revalúos	\$	13,128,116.20	\$	-
Reservas	\$	-	\$	-
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$	-	-\$	253,227.32
Excesos o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	\$	-	\$	-
Resultado por Posición Monetaria	\$	-	\$	-
Describe de la confessión de Aletinos de A	ć		<u> </u>	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios